
Uchwała Nr XXVI/  203     /2009
Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 października 2009 roku

w  sprawie  przyjęcia  na  2010  rok  „Rocznego  Programu  Współpracy 
Gminy  Zaniemyśl  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy”

                   
                    Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19; art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku,  
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 3 oraz art. 5 ust.  3 i ust. 4 
ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i 
wolontariacie (Dz. U. z 2003 roku, Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz rozdz. IV 
pkt. 2 Uchwały Nr XIX/147/2004 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 grudnia 
2004 roku Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje:

     § 1. W  powiązaniu  z  „Wieloletnim programem  i  zasad współpracy Gminy 
Zaniemyśl z organizacjami pozarządowymi” przyjmuje się na rok 2010 „Roczny 
Program Współpracy Gminy Zaniemyśl  z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy”.

     § 2. W   2010   roku   zadania   publiczne   Gminy   realizowane   będą   przez 
organizacje  pozarządowe  oraz  podmioty  prowadzące  działalność  pożytku 
publicznego w zakresie:

1) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, poprzez:
- prowadzenie sekcji i szkoleń w zakresie czynnego uprawiania sportu i 
udziału w zawodach sportowych, w tym zakup sprzętu sportowego,
-  prowadzenie  zajęć  sportowych  z  dziećmi,  młodzieżą  oraz  dorosłymi 
mieszkańcami Gminy,
-  organizację  i  koordynowanie  przedsięwzięć  sportowych  o  zasięgu 
gminnym, ponadgminnym dla dzieci i młodzieży Gminy,
-  organizację  i  uczestnictwo  w  imprezach  sportowych  i  sportowo  – 
rekreacyjnych o charakterze gminnym i ponadgminnym, 
-  organizację  innych  form  aktywnego  wypoczynku  dla  mieszkańców 
Gminy, ze szczególnym uwzględnieniem wypoczynku dzieci i młodzieży,
- udział  we współzawodnictwie sportowym i  rekreacyjnym oraz godne 
reprezentowanie barw Gminy;

     2) upowszechniania   działalności    w    zakresie   nauki,   edukacji,   oświaty 
          i  wychowania, poprzez organizację  i  prowadzenie  alternatywnych  form 
          opieki  i  wspierania rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym ze środowisk 
          nie faworyzowanych z Gminy Zaniemyśl.
     § 3. Upoważnia się Wójta Gminy do:



     1) określenia szczegółowych rodzajów zadań,  w  ramach  priorytetów  zadań 
          określonych  w   § 2,  przewidzianych   do   zlecenia  przez   Gminę    w/w 
          podmiotom,

 2) wyboru   formy   zlecenia   realizacji  zadań  publicznych  oraz  określenia 
      wysokości środków na poszczególne zadania, o których mowa w pkt.1,
 3) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych,
 4) powołania komisji konkursowej w celu dokonania oceny  złożonych ofert,
 5) wykonania    innych    czynności   organizacyjno – technicznych   w   celu 
     realizacji   niniejszej   uchwały    oraz    ustawy   o   działalności   pożytku
     publicznego i o wolontariacie.

 § 4. Finansowanie programu:
 1) wysokość  środków  przeznaczonych   na   realizację   zadań  publicznych 
     Gminy   zleconych   do   realizacji   organizacjom    pozarządowym    oraz
     podmiotom   prowadzącym   działalność   pożytku    publicznego   określa
     uchwała Rady Gminy ustalająca budżet gminy na 2010 rok;

      2) szczegółowe     warunki     przekazania     środków     finansowych   i   ich 
     rozliczanie   reguluje    umowa     zawarta     pomiędzy   Wójtem    Gminy 
     a  podmiotem  wyłonionym  w  drodze   konkursu,  realizującym   zadania
     publiczne Gminy.

 § 5. Sprawozdanie  z  realizacji  „Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy 
Zaniemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na terenie Gminy” w zakresie rzeczowym 
i finansowym Wójt przedłoży Radzie łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2010 rok.

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

 § 7. Uchwała wchodzi w  życie  z  dniem podjęcia  z  mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 roku.

Przewodnicząca  Rady Gminy
( - ) Alina Frąckowiak



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/ 203   /2009
Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 października 2009 roku

w  sprawie:  przyjęcia  na  rok  2010  „Rocznego  Programu  Współpracy 
Gminy  Zaniemyśl  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy”.

Zasady  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  określone  są  w  ustawie 
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie.  Nakłada  ona 
obowiązek  uchwalania  rocznego  programu  współpracy  pomiędzy  w/w 
podmiotami  a  samorządem  gminnym.  Proponowany  w  przedmiotowej 
uchwale „Roczny Program Współpracy …” na rok 2010 wynika z zapisów 
w/.w ustawy oraz oznacza realizację zasad partnerstwa i jawności w zakresie 
wykonywania zadań publicznych a także stanowi podstawę do dysponowania 
środkami publicznymi.
Wprowadzone, jako priorytetowe  zadania do realizacji w 2010 roku  dotyczą 
upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu  wśród  dzieci,  młodzieży  oraz 
dorosłych mieszkańców a  także  organizacji  w miejscowościach  Czarnotki 
oraz Śnieciska alternatywnych form opieki i wspierania rozwoju dla dzieci 
w  wieku  przedszkolnym  ze  środowisk  nie  faworyzowanych  z  Gminy 
Zaniemyśl.
Wobec  powyższego  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  uważa  się  za 
uzasadnione.

Wójt

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

Sporządziła ; Bożena Jaszkiewicz 


